



**കേരള സർക്കാർ  
പരിസ്ഥിതി (എ) വകുപ്പ്**

നമ്പർ എ 1/223/2024/പരി

തിരുവനന്തപുരം  
തീയതി: 15-11-2024

**കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിലെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി  
തസ്തികയിലേയ്ക്കുള്ള നിയമനത്തിനായുള്ള വിജ്ഞാപനം**

സിവിൽ അപ്പീൽ നം. 1359/2017 നേലുള്ള ബഹു. സുപ്രീം കോടതിയുടെ 22-09-2017 ലെ വിധിയിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായും 27-02-2018 ലെ സ.ഉ.(കൈ)നം.1/2018/പരി പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച നിയമനം സംബന്ധിച്ച മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ചും 1974-ലെ (മലിനീകരണ നിയന്ത്രണവും നിവാരണവും) ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 4-ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസരിച്ചും കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിലെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി തസ്തികയിലേയ്ക്കുള്ള നിയമനത്തിനായി താഴെപ്പറയുന്ന യോഗ്യതയുള്ളവരിൽ നിന്നും സർക്കാർ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു.

ക്രമ നം.	തസ്തികയുടെ പേര്	യോഗ്യത	അഭിലഷണീയ യോഗ്യത	പ്രായം	സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ
1	മെമ്പർ സെക്രട്ടറി	1. പരിസ്ഥിതി വിഷയങ്ങളിൽ സ്പെഷ്യലൈസ് ചെയ്ത് സയൻസ്/ടെക്നോളജി/എഞ്ചിനീയറിംഗ് എന്നിവയിലുള്ള മാസ്റ്റേഴ്സ് ബിരുദം.  2. മലിനീകരണ നിയന്ത്രണത്തിന്റെ ശാസ്ത്രീയ സാങ്കേതിക മാനേജ്മെന്റ്	1. കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിലെ സാങ്കേതിക/മാനേജീരിയൽ തസ്തികകളിൽ അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത സേവന പരിചയം.  2. നിയമ ബിരുദം.	അപേക്ഷ തീയതിയിൽ 60 വയസ് കവിയാതെ.	സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കുന്ന നിരക്കിൽ.

		<p>മേഖലകളിൽ 15 വർഷത്തെ സേവന പരിചയം.</p> <p>അല്ലെങ്കിൽ</p> <p>മലിനീകരണ നിയന്ത്രണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തസ്തികയിൽ സംസ്ഥാന/കേന്ദ്ര സർക്കാർ/ പൊതു മേഖല/ യൂണിവേഴ്സിറ്റി/ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ 15 വർഷത്തെ സേവന പരിചയം.</p>			
--	--	--	--	--	--

അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 30 ദിവസത്തിനകം വൈകിട്ട് 5 മണിക്ക് മുമ്പായി സർക്കാരിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. യോഗ്യത, പരിജ്ഞാനം, പ്രായം എന്നിവ തെളിയിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അപേക്ഷ സെക്രട്ടറി, പരിസ്ഥിതി വകുപ്പ്, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം, കേരളം, പിൻ- 695001 എന്ന മേൽവിലാസത്തിലേക്ക് അയക്കേണ്ടതാണ്.

**ഡോ. രത്തൻ യു ഖേൽകർ ഐ.എ.എസ്**  
**സെക്രട്ടറി**



**GOVERNMENT OF KERALA**  
**Environment (A) Department**

No.A1/223/2024/Envt

Thiruvananthapuram

Dated : 15-11-2024

**Notification to the post of Member Secretary in**  
**Kerala State Pollution Control Board**

In compliance with order of Hon'ble Supreme Court dated **22-09-2017** in Civil Appeal No.**1359** of **2017**, guidelines issued as per G.O.(Ms)No.**1/2018/Envt** dated **27-02-2018** and provisions in Section **4** of Water (Prevention & Control of Pollution) Act **1974** the Government invite applications to the post of Member Secretary in Kerala State Pollution Control Board from candidates who have the following qualifications:

Sl No.	Name of Post	Qualification	Desirable Qualification	Age	Pay & Allowances
1	Member Secretary	1. Master Degree in Science/Technology/Engineering in Environmental Subjects.  2. Experience in the field of scientific technological management in	1. Service of not less than 5 years in technical/managerial post in State / Central Pollution Control Board.  2. Degree in Law	Not exceeding 60 years as on application date	In the rate fixed by the Government

		control of pollution for a period of not less than 15 years. or 15 years service in institutions under State/Central/Public Sector/University/Autonomous institutions related to control of pollution.			
--	--	--	--	--	--

The applications should be submitted before 5 pm, within 30 days from the date of publication of this notification. The application with self attested copies of certificates proving qualification, knowledge & age should be sent to the **Secretary, Environment Department, Government Secretariat, Thiruvananthapuram, Kerala, Pin-695001.**

**Dr. Rathan U Kelkar IAS**  
**Secretary**